
Oggetto:   Avvio procedura di gara aperta aggregata,  da espletarsi ai sensi dell’art.  71 del
D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  della  fornitura  in  service  di  Sistemi  in  biologia
molecolare completamente automatizzati per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive e
del relativo materiale di consumo, occorrenti alla ASST della Brianza (capofila) e alla ASST di
Lecco, alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo e anche alle ASST Lariana e ASST
Valtellina  e  Alto  Lario  (mandanti),  per la  durata di  n.  24  mesi  e  opzione di  rinnovo per
massimo ulteriori 24 mesi.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 99 del 24-01-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Avvio procedura di gara aperta aggregata,  da espletarsi ai sensi dell’art.  71 del
D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  della  fornitura  in  service  di  Sistemi  in  biologia
molecolare completamente automatizzati per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive e
del relativo materiale di consumo, occorrenti alla ASST della Brianza (capofila) e alla ASST di
Lecco, alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo e anche alle ASST Lariana e ASST
Valtellina  e  Alto  Lario  (mandanti),  per la  durata di  n.  24  mesi  e  opzione di  rinnovo per
massimo ulteriori 24 mesi.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

PREMESSO  che  è  in  scadenza  il  contratto  di  fornitura  del  Sistema  in  biologia  molecolare
completamente  automatizzato,  in  singola  cartuccia,  per  la  diagnostica  rapida  in  multiplex  di
campioni microbiologici affidato alla società BIOMERIEUX ITALIA S.p.a di Bagno a Ripoli (FI)
stipulato,  da ultimo, in forza e per effetto della determina n. 634 del 12 ottobre 2023 cui si fa
espresso rinvio;

EVIDENZIATO che la  fornitura in  epigrafe risulta  ricompresa nella  programmazione biennale
(2023-2024) di acquisizione di forniture e servizi di importo stimato superiore a €40.000,00 IVA
esclusa, approvata con deliberazione n. 269 del 18 aprile 2023 – CUI n. F09314320962202300001;

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di  acquisto di beni e servizi,  confermate e
ribadite da ultimo nella D.G.R. n. XI /7758 del 28.12.2022 recante “Determinazioni in ordine agli
indirizzi  di  programmazione  per  l’anno  2023  ” –  cosiddette  Regole  di  Sistema  2023  –  e  la
normativa nazionale in materia di contenimento della spesa, che prevedono per gli Enti Sanitari
l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o
dalle Centrali regionali di committenza, per Regione Lombardia ARIA S.p.A., attesa la priorità che
le procedure centralizzate rivestono per il sistema regionale; 

EVIDENZIATO  che dalle  verifiche all’uopo effettuate  con riferimento ai  contratti  stipulati  da
ARIA spa,  nonché da Consip spa,  non esistono ad oggi convenzioni  attive e  programmate per
l’acquisizione di forniture comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far
ricorso;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che le già richiamate Linee Guida regionali confermano, anche per il 2023, per gli
acquisti su ambiti merceologici diversi da quelli individuati dal DPCM 11.07.2018, le aggregazioni
tra Enti del S.S.R. quali soggetti parti dei livelli della rete del ciclo acquisti;

PRESO ATTO  che le verifiche effettuate all'interno dell'Unione d'Acquisto Unione ASST: ATS
Brianza-Pavia di cui questa ASST fa parte e delle altre Aziende Sanitarie di Regione Lombardia,
volte  a  verificare  la  presenza  di  contratti  attivi  presso  gli  altri  Enti  Sanitari,  aventi  medesimo
oggetto della fornitura in epigrafe con possibilità di adesione successiva, hanno dato esito negativo
mentre alla richiesta inoltrata alle stesse - con nota in atti - di eventuale interesse all’aggregazione
hanno positivamente risposto la ASST di Lecco, la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo e
anche le ASST Lariana e ASST Valtellina e Alto Lario;

VISTO  il  Capitolato  Speciale  d’appalto,  elaborato  dal  Direttore  della  S.S.D.  Microbiologia  e
integrato  dal  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  trasmesso  alla  S.C.  Gestione  Acquisti
(Provveditorato – Economato) con nota agli atti istruttori;

ACQUISITI con note in atti istruttori i fabbisogni e gli atti di delega all’esperimento di procedura
aperta in forma aggregata da parte delle ASST mandanti;

DATO ATTO che, sulla scorta dei fabbisogni pervenuti e dell’importo presunto stimato a seguito di
attività  di  benchmarking per la  fornitura,  risulta opportuno indire  una procedura di  gara aperta
aggregata, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento a lotto unico della fornitura
di cui trattasi, per la durata di n. 24 mesi e opzione di rinnovo per massimo ulteriori 24 mesi, da
aggiudicarsi  con  il  criterio  di  cui  all’art  108  comma  4  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  ossia  a  favore
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, rispetto ai criteri descritti in dettaglio negli atti di gara, attribuendo 60 punti alla
qualità e 40 punti al prezzo, per un totale annuo di € 706.130,00 IVA 22% esclusa ed un totale
complessivo a base di gara non superabile pari ad € 1.412.260,00 IVA 22% esclusa per l’intera
durata contrattuale certa di 24 mesi, di cui:

- € 1.278.060,00 IVA esclusa per reagenti e materiali di consumo
- €    134.200,00 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione;

PRECISATO  che la procedura in oggetto, svolta in forma aggregata, originerà distinti  rapporti
contrattuali tra l’aggiudicatario e le Aziende partecipanti e che gli importi massimi stimati, per la
durata di 24 mesi, per ciascuna di esse sono i seguenti:

- ASST della Brianza: € 329.760,00 IVA esclusa;
- ASST di Lecco: € 137.800,00 IVA esclusa; 
- Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo € 461.200,00 IVA esclusa;
- ASST Lariana: € 226.000,00 IVA esclusa;
- ASST Valtellina e Alto Lario: € 257.500,00 IVA esclusa;

PRECISATO altresì che, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008, non sono stati rilevati rischi da
interferenza richiedenti la stesura del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza
Aziendali (DUVRI) per gli enti coinvolti e che – di conseguenza – la quantificazione di oneri per la
sicurezza è stata stimata in complessivi € 0,00; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che,  in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in
materia anche di contenimento della spesa, dalle Regole di Sistema 2023 e dalla Legge Regionale n.
33/2007, l’intera procedura verrà svolta in via telematica tramite la piattaforma Sintel;

RILEVATO che  gli  atti  di  gara,  elaborati  dalla  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  -
Economato)  sulla scorta del capitolato speciale d’appalto trasmesso dalla S.S.D. Microbiologia e
S.C. Ingegneria Clinica, ricevuto da tutti gli Enti Sanitari partecipanti all’aggregazione e allegato in
atti istruttori  prevedono tra l’altro:

- specifica  clausola  in  base  alla  quale  le  condizioni  ottenute  con  la  presente  procedura
concorsuale  potranno  essere  estese  alle  Aziende  appartenenti  all’Unione  d’Acquisto  di
questa ASST e a quelle partecipanti all’aggregazione, qualora le stesse intendano stipulare
contratti per adesione nel corso di vigenza del contratto;

- apposita clausola di salvaguardia per la quale - in caso di attivazione di convenzione, da
parte  di  Consip  e/o  ARIA, avente  medesimo oggetto  della  procedura  in  argomento  –  è
facoltà delle Stazioni Appaltanti, per l’intera durata di esecuzione del contratto, verificare la
congruità economica dello stesso, e recedere unilateralmente dal contratto ove l’Appaltatore
non  sia  in  grado  di  migliorare  il  corrispettivo  richiesto,  rispetto  alle  quotazioni  della
convenzione ARIA e/o Consip; 

- la  previsione  di  apporre  modifiche  al  contratto  durante  il  suo  periodo  di  efficacia,  in
conformità a quanto stabilito dall'art.  120 del D.Lgs. n. 36/2023. e secondo le modalità,
natura e portata delle modifiche stesse, come definite nel dettaglio negli atti di gara;

PRECISATO che l’oggetto della procedura in argomento non rientra tra le categorie di cui all’art. 1
del  D.P.C.M.  dell’11  luglio  2018  -  Individuazione  delle  categorie  merceologiche,  ai  sensi
dell’articolo 9, comma 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni,
dalla legge 23 luglio 2014, n. 89; 

CONSIDERATO che con successivi provvedimenti saranno nominati la Commissione Giudicatrice
deputata  ai  sensi  dell’art.  93  del  D.  Lgs  n.  36/2023  alla  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed
economiche e il D.E.C., di cui all’art. 114 e dell’All. II.14 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento
aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura
di beni e servizi approvato con Delibera n. 870 del 26.10.2022, laddove non in contrasto con Nuovo
Codice  (i  riferimenti  normativi  del  D.lgs.  50/2016  devono  intendersi  come  sostituiti  dai
corrispondenti riferimenti normativi di cui al D.lgs. 36/23);

PRECISATO che:

- in tema di pubblicità verranno osservate le norme comunitarie e nazionali vigenti;
- l’indicenda procedura dovrà essere conclusa nel rispetto dei tempi declinati all’Allegato I.3

del D. Lgs. n. 36/2023;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri, per questa ASST,
complessivamente stimati in € 329.760,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad € 402.307,20 IVA
22% inclusa da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025
SAN APP 2710500004 DISP. MED. DIAGN. IN VITRO (IVD)-CND:W 178.827,60 € 178.827,60 €
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 22.326,00 € 22.326,00 €

Totale--> 201.153,60 € 201.153,60 €

Importo (IVA inclusa)Sistemi in biologia molecolare per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive 

TENUTO  CONTO che  il  Decreto  della  Presidenza  n.  20355  del  19/12/2023  testualmente
recita “che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per
tenere conto degli effetti economici:
• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2024,  anche  ad  avvenuta
approvazione  del  riparto  nazionale  delle  disponibilità  definitive  del  Fondo Sanitario  per  l’anno
2024;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2024;''

ATTESO che  i  DEC,  con  il  supporto  anche  del  Responsabile  della  Struttura  competente  alla
emissione degli ordini, monitoreranno l’andamento della spesa affinché possano essere garantiti sia
lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

VISTA la  proposta  n.  99/2024  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato
Economato) con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011,
conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di dare avvio alla procedura di gara aperta aggregata, da espletarsi ai sensi dell’art. 71 del D.
Lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  della  fornitura  in  service  di  Sistemi  in  biologia
molecolare completamente automatizzati per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive
e del relativo materiale di consumo, occorrenti alla ASST della Brianza (capofila) e alla
ASST di Lecco, alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo e anche alle ASST Lariana e
ASST Valtellina e Alto Lario (mandanti), per la durata di n. 24 mesi e opzione di rinnovo per
massimo ulteriori 24 mesi;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2. di dare atto che, per la natura e l’oggetto dell’appalto, il criterio dell’aggiudicazione che si
intende adottare è quello di cui all’art 108 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, ossia a favore
dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, rispetto ai criteri descritti in dettaglio negli atti di gara, attribuendo 60 punti
alla qualità e 40 punti al prezzo, per un totale annuo di € 706.130,00 IVA 22% esclusa ed un
totale complessivo a base di gara non superabile pari ad € 1.412.260,00 IVA 22% esclusa per
l’intera durata contrattuale certa di 24 mesi, di cui:

- € 1.278.060,00 IVA esclusa per reagenti e materiali di consumo
- €    134.200,00 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione;

3. di precisare che la procedura in oggetto, svolta in forma aggregata, originerà distinti rapporti
contrattuali tra l’aggiudicatario e le Aziende partecipanti e che gli importi massimi stimati
per la fornitura di 24 mesi, per ciascuna di esse sono i seguenti:

- ASST della Brianza: € 329.760,00 IVA esclusa;
- ASST di Lecco: € 137.800,00 IVA esclusa; 
- Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo € 461.200,00 IVA esclusa;
- ASST Lariana: € 226.000,00 IVA esclusa;
- ASST Valtellina e Alto Lario: € 257.500,00 IVA esclusa;

4. di precisare altresì che ai sensi dell’art. 26, del D.Lgs. 81/2008, non sono stati rilevati rischi
da interferenza richiedenti  la stesura del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da
Interferenza  (DUVRI)  Aziendali  per  gli  enti  coinvolti  e  che  –  di  conseguenza  –  la
quantificazione di oneri per la sicurezza è stata stimata in complessivi € 0,00;

5. di  approvare  gli  atti  di  gara  elaborati  dalla  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  –
Economato)  sulla  scorta  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  trasmesso  dalla  S.S.D.
Microbiologia  e  S.C.  Ingegneria  Clinica,  ricevuto  da  tutti  gli  Enti  Sanitari  partecipanti
all’aggregazione e allegato in atti istruttori;

6. di stabilire che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in
materia anche di contenimento della spesa,  dalle Regole di  Sistema 2023 e dalla  Legge
Regionale n. 33/2007, l’intera procedura verrà svolta in via telematica tramite la piattaforma
Sintel;

7. di dare atto che:

- in tema di pubblicità verranno osservate le norme comunitarie e nazionali vigenti;
- l’indicenda  procedura  dovrà  essere  conclusa  nel  rispetto  dei  tempi  declinati

all’Allegato I.3 del D. Lgs. n. 36/2023;

8. di  dare  atto  inoltre,  che  gli  atti  di  gara,  elaborati  dalla  S.C.  Gestione  Acquisti
(Provveditorato-Economato) sulla scorta del capitolato speciale d’appalto trasmesso dalla
S.S.D.  Microbiologia  e  S.C.  Ingegneria  Clinica,  ricevuto  da  tutti  gli  Enti  Sanitari
partecipanti all’aggregazione e allegato in atti istruttori  prevedono tra l’altro:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 specifica clausola in base alla quale le condizioni ottenute con la presente procedura
concorsuale potranno essere estese alle Aziende appartenenti all’Unione d’Acquisto
di questa ASST e a quelle partecipanti all’aggregazione, qualora le stesse intendano
stipulare contratti per adesione nel corso di vigenza del contratto;

 apposita clausola di salvaguardia per la quale - in caso di attivazione di convenzione,
da parte di Consip e/o ARIA, avente medesimo oggetto della procedura in argomento
– è facoltà delle Stazioni Appaltanti, per l’intera durata di esecuzione del contratto,
verificare  la  congruità  economica  dello  stesso,  e  recedere  unilateralmente  dal
contratto ove l’Appaltatore non sia in grado di migliorare il corrispettivo richiesto,
rispetto alle quotazioni della convenzione ARIA e/o Consip; 

 la previsione di apporre modifiche al contratto durante il suo periodo di efficacia, in
conformità  a  quanto  stabilito  dall'art.  120  del  D.Lgs.  n.  36/2023.  e  secondo  le
modalità, natura e portata delle modifiche stesse, come definite nel dettaglio negli
atti di gara;

9. di  demandare  a  successivi  provvedimenti  la  nomina  della  Commissione  Giudicatrice
deputata ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs n. 36/2023 alla valutazione delle offerte tecniche ed
economiche e la nomina del D.E.C., di cui all’art. 114 e dell’All. II.14 del D.Lgs. n. 36/2023
e del  Regolamento aziendale per  la  disciplina delle  competenze del  RUP e del  DEC in
relazione  ai  contratti  di  fornitura  di  beni  e  servizi,  approvato  con  Delibera  n.  870  del
26.10.2022, laddove non in contrasto con Nuovo Codice (i riferimenti normativi del D.lgs.
50/2016 devono intendersi come sostituiti dai corrispondenti riferimenti normativi di cui al
D.lgs. 36/23);

10. di dare atto che dall’adozione presente provvedimento discendono oneri per questa ASST
complessivamente stimati in € 329.760,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad € 402.307,20
IVA 22% inclusa da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025
SAN APP 2710500004 DISP. MED. DIAGN. IN VITRO (IVD)-CND:W 178.827,60 € 178.827,60 €
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 22.326,00 € 22.326,00 €

Totale--> 201.153,60 € 201.153,60 €

Importo (IVA inclusa)Sistemi in biologia molecolare per la diagnosi in emergenza di infezioni invasive 

11. di procedere ad accantonare la quota per incentivi per funzioni tecniche, calcolato sulla base
degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 113
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (ora art. 45 del D. Lgs 36/2023) – Incentivi per funzioni
tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” approvato con Delibera n. 854 del 26.10.2022
e ammontante complessivamente a € 3.923,03 di cui:

- per quota del 20% - € 784,61
- per quota dell’80 % - € 3.138,42

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



che sarà suddivisa,  per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti chiamati ad espletare il
complesso delle attività che caratterizzano il processo di acquisizione oggetto del presente
provvedimento,  che  saranno  individuati  secondo  i  criteri  disciplinati  nel  Regolamento
stesso, nelle fasi della procedura di gara nel seguente modo:

Fase 1 – Programmazione € 112,00
Fase 2 – Affidamento € 2.410,42
Fase 3 – Esecuzione € 616,00 (dall’anno 2024 all’anno 2025)

dando atto che le suddette quote sono suscettibili di variazioni, oltre che in ragione del dato
consolidato e validato da Regione Lombardia in sede di assegnazione del fondo nell’anno di
riferimento, anche in ragione dei nuovi indirizzi che perverranno a seguito dell’entrata in
vigore  del  D.  Lgs  36/2023  e  che  saranno  opportunamente  recepiti  nella  revisione  del
suddetto Regolamento;

12. di  demandare al  R.U.P.,  Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della S.C. Gestione Acquisti
(Provveditorato-Economato),  in  coerenza  con  quanto  disposto  al  punto  1.,  art.  4  del
Regolamento di cui al precedente punto, l’adozione di apposito atto con il quale individuare
i dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di
acquisizione,  oggetto  del  presente  provvedimento, secondo  i  criteri  disciplinati  nel
Regolamento stesso;

13. di disporre l’invio, da parte della Struttura Complessa Operativa proponente, della presente
deliberazione alle Strutture interessate;

14. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

15. di dare atto infine che, ai sensi della legge n. 241/1990, responsabile unico del procedimento
è  la  Dott.ssa  Viviana  Sganga,  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  -
Economato)  e  che  il  responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è la Dott.ssa Silvia Ornago, Collaboratore Amministrativo della medesima
struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-02-13T16:59:09+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 1924386f822e5e39b3b7150d294f140970b9cfc9


		2024-02-13T16:59:16+0100
	protocollo




